EDITAL DE NOTIFICAGAO DA PENALIDADE DE MULTA

EDITAL DE NOTIFICACAO DA PENALIDADE DE MULTA O DIRETOR MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES DO
MUNICIPIO DE MATEUS LEME, NA QUALIDADE DE AUTORIDADE DE TRANSITO, COM FULCRO NOS ARTIGOS 281 E
282, DO CODIGO DE TRANSITO BRASILEIRO, NA DELIBERACAO N° 66/04, DO CONSELHO ESTADUAL DE TRANSITO
- CETRAN-MG, E RESOLUGCAO N° 404/12, DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, CONSIDERANDO QUE
A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT, FAZ A ENTREGA DAS AUTUACOES COMO CARTA
SIMPLES. NOTIFICA-OS DAS RESPECTIVAS PENALIDADES, CONCEDENDO-LHES, CASO QUEIRAM, O PRAZO DE 30
(TRINTA) DIAS, CONTADOS DESTA PUBLICACAO, PARA INTERPOR RECURSO JUNTO A JUNTA ADMINISTRATIVA DE
RECURSOS DE INFRACOES DA TRANSLEME/MATEUS LEME - MG, JARI E/OU PROCEDER AO PAGAMENTO DA MULTA
POR 80% (OITENTA POR CENTO) DO SEU VALOR, NA FORMA ESTABELECIDA PELO ARTIGO 284 DO C.T.B. . E
RESOLUCAO 619/16, DO CONTRAN.

NOTIFICAGCAO DA PENALIDADE DE MULTA

PERIODO DE DEVOLUCAO: 15/10/2025 A 16/10/2025

NOME AIT PLACA INFRACAO DATA VALOR

ADELMO DA SILVA AG08369964 HFW-1867 556-80 26/07/2025 195,23
AILTON FALEIRO DOS SANTOS AG08369981 GRW-1E75 554-17 26/07/2025 195,23
ALCIDES PINTO MACIEIRA JUNIOR AG08369972 HBG-3F16 547-90 26/07/2025 130,16
ALEXANDRO MARTINS GOMES AG08370106 CTC-4B95 554-14 31/07/2025 195,23
ALINE MARTINS OZORIO AG08367647 HLZ-2G00 538-00 04/08/2025 130,16
ALMERINDA FERREIRA DE SOUZA AG08367630 TCS-6B64 605-01 31/07/2025 293,47
ALUGAR LOC. DE MAQ. E EQUIP. LTD AG08369936 HNX-5D67 518-51 23/07/2025 195,23
ANA CLAUDIA AUGUSTA GONCALVES SA AG08370134 OXE-8E02 581-96 04/08/2025 880,41
ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA AG08369711 HKE-2993 762-52 30/07/2025 293,47
ANTONIO MARQUES LIMA DE FARIA AG08366399 KUL-2G48 555-00 30/07/2025 130,16
AQUILA ANDRADE AG08370131 FGU-2E41 555-00 04/08/2025 130,16
ATAMIR DE ALMEIDA AG08369722 GUK-9172 545-21 03/08/2025 195,23
BARBARA LAIS DE SOUZA COSTA AG08366358 PX0-4B48 559-20 28/07/2025 130,16
BRUNO FERREIRA LEAL AG08369932 HBA-2289 518-51 23/07/2025 195,23
CARLOS AUGUSTO LIMA LEITE AG08370123 0Qz-7E07 584-33 04/08/2025 195,23
CARLOS AUGUSTO LIMA LEITE AG08370122 0Qz-7E07 581-96 04/08/2025 880,41
CARLOS GOMES DA FONSECA AG08369984 HAJ-1280 763-32 26/07/2025 293,47
CASSIA MEDEIROS LOCATELLI AG08367631 SCS-4F65 554-14 31/07/2025 195,23
CELSO MOREIRA DA SILVA AG08367619 HAM-4568 545-21 29/07/2025 195,23
CICERO LIMA DE CARVALHO AG08370111 EAI-8770 554-14 31/07/2025 195,23
CLAUDINEI NUNES SOUZA AG08367648 GXJ-4F58 552-50 04/08/2025 130,16
CLAUDIO MARCIO DA SILVA AG08369714 HHS-9H23 552-50 02/08/2025 130,16
CONTRAK PARTICIPACOES LTDA - EPP AG08369959 HIX-0432 554-14 26/07/2025 195,23
CRISTIANE COSTA MENESES PINTO AG08369998 Q0Zz-4G1l2 552-50 27/07/2025 130,16
DEPISA ENGENHARIA LTDA AG08369979 QUF-4E03 556-80 26/07/2025 195,23
DOUGLAS LORRAN MELO ANDRADE AG08370005 HDF-5G84 545-21 23/07/2025 195,23
DRO HOLDING LTDA 86102 AG08370128 TDV-1B98 554-14 04/08/2025 195,23
EDCACIO EUFRASIO DA SILVA AG08369710 RVY-5H53 554-14 30/07/2025 195,23
EDIMAR TEOTONIO DA SILVA AG08369930 HEJ-4587 545-22 23/07/2025 195,23
EDIR ROSA LEITE OLIVEIRA AG08367627 NVL-0J07 518-51 31/07/2025 195,23
EDMAR RODRIGUES ALVES AG08369965 HOB-1675 554-14 26/07/2025 195,23
EDSON ANDRADE PEIXOTO AG08369956 HIC-1628 554-14 26/07/2025 195,23
EDVALDO DOS REIS FERREIRA AG08369948 HBP-4J91 554-14 23/07/2025 195,23
ELIAS LACERDA GUIMARAES AG08369951 PGM-7G85 552-50 27/07/2025 130,16
ELISANGELA CANDIDA DE SOUZA AG08369953 HLE-9991 545-21 26/07/2025 195,23
EVALDO FAUSTINO DE FARIA 9090 AG08367638 TEM-1F69 562-22 04/08/2025 88,38
FERNANDA CRIST RODR DE OLIVEIRA AG08369963 OQE-4199 554-14 26/07/2025 195,23
FERNANDO ALVES DE SOUZA AG08369999 GYN-3020 552-50 27/07/2025 130,16
FLAVIO LUCIO PEREIRA AG08369933 GPX-3815 518-51 23/07/2025 195,23
FRANCISCA BELMIRA DE AGUIAR SANT AG08370108 OXE-4D74 554-14 31/07/2025 195,23
GABRIELA BRAZ VINTTE AG08369942 OPY-3685 545-21 23/07/2025 195,23
GABRIELA PAIFER DE OLIVEIRA AG08369661 GYC-9E74 653-00 02/08/2025 195,23
GERALDO MIULLER DE REZENDE AG08369715 PYA-6D21 763-32 02/08/2025 293,47
GUILHERME CAPELLARI AG08369949 OPX-6480 538-00 23/07/2025 130,16
HELIO ROBERTO DOS SANTOS AG08370125 GQR-2309 554-14 04/08/2025 195,23
HENRIQUE OLIVEIRA RESENDE AG08370124 OQH-0C54 554-14 04/08/2025 195,23
HENRIQUE OLIVEIRA SANTOS AG08369939 GYC-9A02 518-51 23/07/2025 195,23
HOMERO JOSE VIANA JUNIOR AG08369976 OLX-6930 554-14 26/07/2025 195,23
HORACIO ALBERTINI COM IND MEC LT AG08369958 HJE-2937 562-22 26/07/2025 88,38
HUDSON GEOVANE FERREIRA AG08367641 GHL-2A13 562-22 04/08/2025 88,38
INGRID THAIS ONORATO FERREIRA AG08369928 CTQ-7571 556-80 23/07/2025 195,23
IRACY RIBEIRO ALVES AG08370120 HWL-3987 518-51 04/08/2025 195,23
IVANILDE CORDEIRO DOS SANTOS AG08370129 RFQ-2I65 554-14 04/08/2025 195,23
JEANNE APARECIDA MELO CORDEIRO AG08369969 FVQ-2A87 538-00 26/07/2025 130,16
JEFERSON DIAS DE SOUZA AG08369947 HIV-3186 554-17 23/07/2025 195,23
JESSE CAETANO DA SILVA AG08370104 HMQ-7B88 556-80 31/07/2025 195,23
JOAO BATISTA F. ROSA DE FARIA AG08369960 RVM-8H57 538-00 26/07/2025 130,16



JOAQUIM LUCAS FERREIRA ALMEIDA
JOSE ADILSON CANDIDO

JOSE DE ARAUJO OLIVEIRA

JOSE DIVINO MARTINS

JOSE FONSECA AMARAL

JOSINO DE MATOS

JULIANO SIRQUEIRA DE SOUZA
JULIO CESAR SILVA

KASSIO MANUEL DE SOUZA

LAURI BRANT PEREIRA

LEL DESMONTE E PECAS USAFAS PARA MOTOCIC

LINDIANA LUCIA T DE CARVALHO
LINDIANA LUCIA T DE CARVALHO
LOCALIZA FLEET S A

LUCAS BARBOSA DOS SANTOS

LUCAS COELHO VIEIRA

LUCENIR CARDOZO DA SILVA
LUCINEIDE MARIA DA SILVA

LUIZ CLAUDIO GUTERRES

LUIZ FILIPE BATISTA SANTOS
MARCELO DIAS DE OLIVEIRA
MARCIO ROSA DA SILVA

MARCO ANTONIO CUNHA CASSIANO
MARCOS ADELINO FERREIRA

MARCOS ADELINO FERREIRA

MARIA DAS DORES ANDRADE MACIEL
MARIA IMACULADA DE SOUSA
MARILENE DA SILVA SOUSA GARCIA
MARILIA CORREIA SILVA

MARIO HELENO DE OLIVEIRA
MATEUS HENRIQUE D DE OLIVEIRA
MAURILIO ALVES DA SILVA

ODAIR ELIAS DE FREIRAS

OLDEIR AUGUSTO BOTELHO

OSVALDO COELHO DAS GRACAS
PANDOLFI MADEIRAS LTDA

PAULO CESAR DE FREITAS

PAULO ROBERTO DA SILVA

PAULO RODRIGO SOUZA DA SILVA
RANDER SILVA E ROCHA

RAPHAEL AZEVEDO DE MENDONCA
REAL DISTRIBUICAO V C LTDA EPP
RENATO CESAR DO CARMO

RENILDO FRANCISCO DA SILVA

RJ LOCACAO DE VEICULOS LTDA

RJ LOCACAO DE VEICULOS LTDA
ROSEMERE MARIA DA SILVA

SIDNEI DOS SANTOS AMERICO
SOLANGE PEREIRA DA SILVA
SOLANGE PEREIRA DA SILVA

SONIA MOREIRA DOS SANTOS ROCHA
SUSANE GONCALVES DE OLIVEIRA PIM
TEREZINHA MOREIRA DE OLIVEIRA
THIAGO SILVEIRA CALAZANS

TIAGO HEIDER MARTINS

TLT TRANSPORTES LTDA

TRANSITA TRANSPORTES ITAUNA LTDA
VIACAO GW LTDA EPP

WANDERSON SEBASTIAO DE SOUZA
WEDERSON ANT PEREIRA DE JESUS

GIOVANNI APARECIDO DA NOBREGA

DIRETOR MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES

AG08369980
AG08369097
AG08367644
AG08369718
AG08366360
AG08370103
AG08370004
AG08369986
AG08369971
AG08369983
AG08369957
AG08369994
AG08369993
AG08370107
AG08369099
AG08369973
AG08367637
AG08369990
AG08369991
AG08369974
AG08369968
AG08369954
AG08369713
AG08370126
AG08367643
AG08369946
AG08367632
AG08370007
AG08370133
AG08367635
AG08369929
AG08369977
AG08367618
AG08369995
AG08369985
AG08367613
AG08370132
AG08367642
AG08369664
AG08369982
AG08369944
AG08367646
AG08369970
AG08369716
AG08369950
AG08370008
AG08370112
AG08369931
AG08370016
AG08370017
AG08370105
AG08370136
AG08369962
AG08367636
AG08369712
AG08369819
AG08369820
AG08367629
AG08369989
AG08369717

AUTORIDADE DE TRANSITO DO MUNICIPIO DE MATEUS LEME

HHS-4279
MCR-2344
HLW-5D41
HHJ-5595
HIU-8215
HAK-7B08
HAM-4237
HAM-4560
DMM-5463
SYE-6J19
OWV-6964
QXJ-7C43
QXJ-7C43
SIG-6B86
PWU-7F90
QOB-9F53
GVX-4E91
GzZzP-8805
PGB-T7A26
GXU-3570
OLU-2397
TDJ-5G60
OMS-9E82
OPJ-7D20
OPJ-7D20
BHJ-8110
HAR-6916
HHG-5740
RTY-1C82
HMA-5814
NXY-3C51
BKU-7809
PWP-4F71
HCW-4091
GLJ-5363
BBX-1637
GZV-6906
HKJ-3259
GXT-3468
QPB-2C12
POX-2F48
PWY-0280
HEFT-0308
NYA-0G63
TDM-7F82
TDU-8F52
PXF-6C57
PVN-1B85
Q0G-3E78
Q0G-3E78
HOJ-7242
NXY-2H88
HEN-8C05
PXH-3259
LUP-9A82
AZD-9D01
TDP-3J82
HBG-5928
HAK-3441
PZT-9B88

554-14
552-50
554-14
605-02
562-22
556-80
763-31
552-50
538-00
538-00
545-21
573-80
518-51
554-14
556-80
581-96
584-33
518-51
518-51
556-80
554-14
545-22
545-21
762-52
538-00
552-50
554-14
545-21
605-01
538-00
538-00
581-96
552-50
519-30
518-51
552-50
605-01
554-17
653-00
554-14
552-50
552-50
538-00
653-00
554-14
554-14
554-14
538-00
705-61
583-50
762-52
545-22
556-80
518-51
556-80
596-70
519-30
552-50
545-21
605-02

26/07/2025
23/07/2025
04/08/2025
03/08/2025
30/07/2025
31/07/2025
23/07/2025
27/07/2025
26/07/2025
26/07/2025
26/07/2025
27/07/2025
27/07/2025
31/07/2025
23/07/2025
26/07/2025
04/08/2025
27/07/2025
27/07/2025
26/07/2025
26/07/2025
26/07/2025
02/08/2025
04/08/2025
04/08/2025
23/07/2025
31/07/2025
23/07/2025
04/08/2025
31/07/2025
23/07/2025
26/07/2025
29/07/2025
27/07/2025
27/07/2025
29/07/2025
04/08/2025
04/08/2025
03/08/2025
26/07/2025
23/07/2025
04/08/2025
26/07/2025
02/08/2025
23/07/2025
23/07/2025
31/07/2025
23/07/2025
29/07/2025
29/07/2025
31/07/2025
04/08/2025
26/07/2025
04/08/2025
02/08/2025
23/07/2025
27/07/2025
31/07/2025
27/07/2025
03/08/2025

195,23
130,16
195,23
293,47
88,38
195,23
293,47
130,16
130,16
130,16
195,23
293,47
195,23
195,23
195,23
880,41
195,23
195,23
195,23
195,23
195,23
195,23
195,23
293,47
130,16
130,16
195,23
195,23
293,47
130,16
130,16
880,41
130,16
293,47
195,23
130,16
293,47
195,23
195,23
195,23
130,16
130,16
130,16
195,23
195,23
195,23
195,23
130,16
293,47
195,23
293,47
195,23
195,23
195,23
195,23
1.467,34
293,47
130,16
195,23
293,47



